



№ 206004-2015-16662
от 25.09.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2015 года № 375

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 31 марта 2014 года № 97 "Об утверждении Порядка предоставления организациям потребительской кооперации, входящим в Ленинградский областной союз потребительских обществ, субсидий из областного бюджета Ленинградской области для возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов за пользование кредитами, полученными в российских кредитных организациях, и (или) уплатой первого взноса при заключении договора лизинга оборудования и (или) уплатой лизинговых платежей в части дохода лизингодателя, и (или) с получением сертификатов и (или) декларации о соответствии продукции требованиям законодательства Российской Федерации и (или) техническим регламентам Российской Федерации, и (или) с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях, в том числе за рубежом"

Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Порядок предоставления организациям потребительской кооперации, входящим в Ленинградский областной союз потребительских обществ, субсидий из областного бюджета Ленинградской области для возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов за пользование кредитами, полученными в российских кредитных организациях, и (или) уплатой первого взноса при заключении договора лизинга оборудования и (или) уплатой лизинговых платежей в части дохода лизингодателя, и (или) с получением сертификатов и (или) декларации о соответствии продукции требованиям законодательства Российской Федерации и (или) техническим регламентам Российской Федерации, и (или) с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях, в том числе за рубежом, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 31 марта 2014 года № 97, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый вице-губернатор
Ленинградской области



К.Патраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 25 сентября 2015 года № 375

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления организациям потребительской кооперации, входящим в Ленинградский областной союз потребительских обществ, субсидий из областного бюджета Ленинградской области для возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов за пользование кредитами, полученными в российских кредитных организациях, и (или) уплатой первого взноса при заключении договора лизинга оборудования и (или) уплатой лизинговых платежей в части дохода лизингодателя, и (или) с получением сертификатов и (или) декларации о соответствии продукции требованиям законодательства Российской Федерации и (или) техническим регламентам Российской Федерации, и (или) с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях, в том числе за рубежом, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 31 марта 2014 года № 97

1. В пункте 2.1:

в подпункте "а" слова "не ранее 1 сентября 2010 года" заменить словами "не ранее 1 января 2012 года";

в подпункте "б" слова "не ранее 1 января 2010 года" заменить словами "не ранее 1 января 2012 года";

подпункт "в" дополнить словами ", заключенным не ранее 1 января 2012 года".

2. В пункте 3.2 слова "ставки рефинансирования" заменить словами "ключевой ставки", слова "заключения кредитного договора" заменить словами "осуществления платежей".

3. Пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания:

"обязательство получателя субсидии о недопущении задолженности по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды."

4. В пункте 4.1:

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) справка налогового органа, подтверждающая отсутствие задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет Ленинградской области, выданная не ранее одного месяца до даты подачи заявки;"

дополнить подпунктом "и" следующего содержания:

"и) справки из отделений Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации, подтверждающие отсутствие задолженности перед внебюджетными фондами, выданные не ранее одного месяца до даты подачи заявки."

5. В абзаце седьмом пункта 4.11 слова "с 1 января 2010 года" заменить словами "с 1 января 2012 года".

6. В пункте 5.4:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) справку налогового органа, подтверждающую отсутствие задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет Ленинградской области, выданную не ранее одного месяца до даты подачи документов;"

дополнить подпунктом "и" следующего содержания:

"и) справки из отделений Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации, подтверждающие отсутствие задолженности перед внебюджетными фондами, выданные не ранее одного месяца до даты подачи документов."

7. Предложение второе пункта 5.8 изложить в следующей редакции: "Если по истечении указанного срока добровольный возврат средств получателем субсидии не произведен, взыскание денежных средств осуществляется в судебном порядке."

8. Дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

"5.10. Комитет и орган государственного финансового контроля Ленинградской области проводят проверки соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий."

9. В приложении 1 к Порядку:

в разделе 2 (Информация о кредитном договоре (договоре лизинга оборудования) приложения к Заявлению слова "Ставка рефинансирования" заменить словами "Ключевая ставка", слова "заключения договора" заменить словами "осуществления платежей".

10. В приложении 3 к Порядку в абзаце втором слова "ставки рефинансирования" заменить словами "ключевой ставки", слова "заключения кредитного договора" заменить словами "осуществления платежей".

11. В приложении 9 к Порядку в графе седьмой слова "Ставка Центрального банка Российской Федерации на дату заключения кредитного договора" заменить словами "Ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации, действовавшая на дату осуществления платежа".